vinculum Henricum fratrem suum detinet captivatum. Die neuen Verhandlungen mit der Curie wurden im October aufgenommen.

17. Matth. Par. a. a. D.: Quod non est credibile, nec videtur, cum idem rex ipsum Henricum affectu fraterno dilexisset et cum argumenta dilectionis fraternae pretendisset.

18. Nic. de Jams., 506 bemerkt einfach: mortuo Henrico minore fratre suo.

19. Baluzii Misc. I, 482.

20. Matth. Paris ad ann. 1254.

21. Matth. Paris: Additamenta: sed tanquam zelator famae sua, ad solum rumorem miserit pro sua innocentia ostendenda: cf. Rayn. annl. eccl. 1254. §. 41.

22. Nic. de Curb., cap. 36.

23. Rayn. §. 39. — Urf. König Wilhelms, 1255 Jan. 3. Kaiserswerth (Acta Imp. 304): Unde cum summus pontifex eiusdem Ezelini obstinata pertinacia et horrenda nequicia excrescente, prefatum Ezelinum sicut manifestum hereticum in die cene domini presente fidelium populo, qui ex diversis mundi partibus ad apostolorum limina Rome de more confluxis, sententialiter duxit indicandum. ipsum excommunicatum. — Mur. A. Tt. IV, 517. — Verci, Storia degli Eccell. III, 309.

24. Rayn. ann. 1250, §. 37. — Die Verleihung Wilhelms: in castris ante Geylenhusen VI. non. Oct. ind. IX. 1250. Die päpstliche Bestätigung 1254. Rayn. §. 40. — Salimb. 179:

25. Nic. de Curb. cap. 37.

26. Lünig, Cod. It. II, 915. — Rymer, 302: Et licet super hoc fuerit hinc inde plerumque tractatum, pro eo tamen quod in eodem regno adhuc supererat unicus nepos tuus, ne videreris sitire sanguinem proprium et proximorum tuorum spolia concupire, tantum honorem et commodum recipere usque ad hec tempora distulisti.

27. Saba Malasp. 790. — Nicol. de Jams. 506, disponebat rex versus partes imperiales procedere. — Ptr. de Vin. III, 78. — Acta Imp. 295. —

28. Der Angabe des 20. Mai als Todestag Konrads gebührt der Vorzug; von Gewicht ist, bei seinem nahen persönlichen Verkehr mit der bairischen Herzogsfamilie die Stimme Hermanns von Alstaich; er sagt (p. 510) in vigilia ascensionis domini diem clausit extremum. Damit stimmen überein die gut unterrichteten Annal. s. Justinae Pat. 163: die duo-

decimo exeunte Madio regnum simul et vitam amisit, und Barthol. Scr. Annal., 232: Conradus mortuus est in Apulia in nocte ascensionis Domini. — Die Annal. Schefftl., 400, Annal. veter. Mutin. M. S. XI, 64 und auffälliger Weise auch Jamsilla 507 geben den 21. Mai als Todestag. — Nic. de Curb. cap. 38: circa festum Ascensionis. — Nur mit der richtigen Monatsangabe erwähnen den Tod die Annal. Sic., 498 und die Annal. Plac. Gib., 507. — Matth. Paris nennt irrig den Monat Juni.